
Du möchtest kooperativ studieren? Stand:13.02.2025

Hier findest du Unternehmen mit Freien Plätzen im Bereich Informatik an unseren beiden Standorten

in Bochum und Heiligenhaus (CVH)

Mechatronische Systeme hat zwei Vertiefungsmöglichkeiten: "KI" ist sehr Informatiklastig - deshalb erscheint der Studiengang auch auf dieser Liste

Tipp: Informiere dich über die Studienmodelle KIA und KIS und finde ganz konkrete Stellenanzeigen unter www.hs-bochum.de/kooperativ-studieren/

Unternehmen + Ansprechperson Studiengang KIA KIS Bochum Heiligenhaus

BKS GmbH (Velbert) Angewandte Informatik x x

Frau Nina Stephan Mechatronische Systeme x x

02051 201586, nina.stephan@bks.de

Breuckmann GmbH & Co.KG (Heiligenhaus) Angewandte Informatik x x

Herr Stefan Börzel Mechatronische Systeme x x

02056 58 01-24, bewerbung@breuckmann.de Wirtschafts- und Industrieinformatik x x

Emschergenossenschaft / Lippeverband (Essen) Angewandte Informatik x x

Frau Inge Meinzer-Kahrweg

0201 104-2622, Meinzer-Kahrweg.Inge@eglv.de

Hyand Solutions GmbH (Ratingen) Angewandte Informatik x x

Frau Madelaine Gerth Wirtschafts- und Industrieinformatik x x

02102 30961174, Madelaine.Gerth@hyand.com

IMS Messsysteme (Heiligenhaus) Angewandte Informatik x x x

Frau Aleksandra Cieschynsky Mechatronische Systeme x x x

02056 975118, Aleksandra.Cieschynsky@ims-gmbh.de

K.A. Schmersal (Wuppertal) Wirtschafts- und Industrieinformatik x x

Herr Andreas Arendt

0202 6474-187, aarendt@schmersal.com

phi-Consulting GmbH (Bochum) Angewandte Informatik x x

Nina Göcke Wirtschafts- und Industrieinformatik x x

0176 24648434, nina.goecke@phi-consulting.de

Steinbach und Vollmann - STUV (Heiligenhaus) Mechatronische Systeme x x x

Frau Lena Breuckmann

02056 14 701, personal@stuv.de

Telefonica Deutschland (Düsseldorf) Angewandte Informatik x x

Mona Straßmair

youngtalents-careers@telefonica.com

UIMC DR. VOSSBEIN GmbH & Co KG (Wuppertal) Wirtschafts- und Industrieinformatik x x

Herr Benedict Voßbein

0202 9467726-200,  jobs@uimc.de

Witte Automotive GmbH (Velbert) Mechatronische Systeme x x

Frau Izel Kilic Angewandte Informatik x x

02051 498 7591, izel.kilic@witte-automotive.de

ZF Konzern Friedrichshafen AG (Düsseldorf) Mechatronische Systeme x x

Frau Yvonne Schmitt

0211 584631, y.schmitt@zf.com
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